ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG

         Số:          /TTr-UBND

.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Bàn Đông, ngày     tháng 02 năm 2026

TỜ TRÌNH

Đề nghị miễn nhiệm và bầu bổ sung chức danh Uỷ viên UBND

phường Điện Bàn Đông nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi:   Hội đồng nhân dân phường Điện Bàn Đông.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 300/2025/NĐ-CP ngày 17/11/2025 của Chính phủ

quy định về quy định khung số lượng phó chủ tịch UBND, số lượng và cơ cấu

Uỷ viên UBND, trình tự, thủ tục đề nghị phê chuẩn kết quả HĐND bầu, miễn

nhiệm, bãi nhiệm Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND, trình tự, thủ tục điều động,

cách chức Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND và giao quyền Chủ tịch UBND;

Căn cứ Luật dân quân tự vệ số 48/2019/QH14 ngày 22/11/2019 và Luật

số 98/2025/QH15 ngày 27/6/2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 luật về

Quân sự, Quốc phòng.

Căn cứ Quyết định số 171/QĐ-UBND ngày 10/01/2026 của UBND thành

phố Đà Nẵng về việc miễn nhiệm Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường

Đện Bàn Đông;

 Căn cứ Quyết định số 04/QĐĐ-QK5 ngày 12/01/2026 của Chỉnh uỷ

Quân khu 5 về việc bổ nhiệm có thời hạn đối với cán bộ;

Căn cứ Công văn số 348-CV/ĐU ngày 02/02/2026 của Ban Thường vụ

Đảng ủy phường về việc thống nhất miễn nhiệm và giới thiệu nhân sự ứng cử

bầu bổ sung chức danh Ủy viên UBND phường nhiệm kỳ 2021-2026

Để đảm bảo đúng quy định, UBND phường Điện Bàn Đông kính trình

Hội đồng nhân phường miễn nhiệm và bầu Uỷ viên UBND phường Điện Bàn

Đông, nhiệm kỳ 2021 - 2026, cụ thể như sau:

1. Miễn nhiệm Uỷ viên UBND phường Điện Bàn Đông, nhiệm kỳ 2021 -

2026 đối với ông Trương Duy Tân;

2. Bầu bổ sung Uỷ viên UBND phường Điện Bàn Đông, nhiệm kỳ 2021 -

2026 đối với:

- Ông Phan Thanh Khê - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy

trưởng Ban CHQS phường;

- Trình độ chuyên môn: Cử nhân;

- Trình độ lý luận chính trị: Cao cấp.

2

Kính trình Hội đồng nhân dân phường xem xét, thống nhất./.

(gửi kèm lý lịch trích ngang nhân sự ứng cử bầu bổ sung Ủy viên UBND

phường)

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- C,PVP;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Vỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T17:39:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Đình Trung<trungnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T18:08:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thanh Vỹ<vint13@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T21:09:05+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG<ubndphuongdienbandong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T21:09:14+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG<ubndphuongdienbandong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T21:09:24+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG<ubndphuongdienbandong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!